[bookmark: _Hlk82507004]znak pisma: DiT.103.2023.MB            	             				Warszawa, dnia 22.05.2023 r.
Wyjaśnienia 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę asysty technicznej i konserwacji oraz modyfikacji i rozwoju Systemu Obsługi Dofinansowań i Refundacji (nr postępowania ZP/10/23).
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”). Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ:  
Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk85013610]Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego zabezpieczenia należytego wykonania umowy aby uwzględniał rzeczywisty okres realizacji umowy tj. od dnia 27.09.2023r. W okresie do dnia 27.09.2023 roku umowa może być zawarta, ale nie będzie realizowana. Jednak zgodnie z wymaganiami SWZ (pkt. 16.5.4.) Wykonawca ma obowiązek do zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu jej zawarcia. (np. Jeżeli Zamawiający zawrze umowę z Wykonawcą 1 lipca 2023r. to zabezpieczenie umowy do 27.09.2023r. jest nieuzasadnione).
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian wyżej wskazanego postanowienia SWZ. 
Zgodnie z art. 449 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) „Zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy, (…)”. Część druga tego przepisu jest uprawnieniem Zamawiającego do innego określenia terminu wniesienia zabezpieczenia nie zaś jego zobowiązaniem.  
Zmawiający pragnie podkreślić, iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy do pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia m.in. w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę przed rozpoczęciem świadczenia przedmiotu umowy.
Pytanie nr 2:
W pkt. 16.1. SWZ Zamawiający wymaga zabezpieczenia umowy w wysokości 5% wartości brutto całej umowy. Prosimy o zmniejszenie zabezpieczenia do 2% wartości brutto całej umowy ze względu na fakt, że znaczącą część umowy stanowią prace rozwojowe a prace z nimi związane będą realizowane sukcesywnie więc rzeczywista potrzeba (w danym momencie) zabezpieczenia bieżąco realizowanych prac będzie znacząco niższa niż 5% wartości całej umowy
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy przewidzianego w Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”). 
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż wbrew twierdzeniu Wykonawcy zabezpieczenie należytego wykonania umowy określone w SWZ wynosi 5% ceny całkowitej brutto zamówienia gwarantowanego podanej w ofercie a nie 5% wartości brutto całej umowy.  
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